Ad terram, in convallis Helvetiae *Schleicher!*, Galliae meridionalis *Dufour!*

Areolæ sublobatae, dispersæ, plerumque in aliis Lichenum crustis insulares, late flavæ, nude & nitide. Apothecia in singula areola plura, mihi atra visa, ex Dec. fr. in fulvum vergentia, margine thallode primo nullo, deinde tenuissimo prominulo cincta. Diversissima est a *P. chrysomelæna* s. Lecan. *Ach.*, cujus apothecia vere elevata, discus sanguineo-ater &c.

SECT. IV. *Thallo crustaceo, toto adnato, uniformi, ambitu similari aut ex hypothallo tantum fibrilloso-radiante. Hypothallus matrici adnatus, saepe cum thallo confusus. Patellariae spec. Hoffm. Decand. Lecanoræ, Urceolariae &c. Ach.*

Hypothallus optimas præbet differentias, sed in specimenibus perfectis & junioribus observandus. In hac sectione quoque plurimæ species priorum crista oblitterata, mutilata l. in leprata soluta (*hic enim nonquam naturalis est*) quæri possunt, at vix aliquem, status Lichenum normales perspicientem, fallere possunt. Queruntur vulgo hanc sectionem multis pravis premi speciebus, tales vero in natura non existant, sed frequentissime mutilata & imperfecta specimen, e quibus pravæ species ortæ sunt. Quasdam harum celebratioes & frequentiores appendicis loco in usum tironum sub Trib. VII memorem, præcipue cum in isto statu non rite determinari possint. Querentur procul dubio plures, characteres non ita propositos esse, ut ex his quamvis obviam formam l. statum, etiam sterilem & abortivum, determinare possint. At considerent velim etiam differentias plantarum perfectiorum, nunc e germinatione, nunc e vegetatione, nunc e flore, hunc e fructu sumendas esse, nec umquam

simil in eodem individu adesse: Non tates has petunt, ut characteres in omnem statem, abnormitatem & statum emortuum decorticatum quadrant; sed inter Lichenes volunt, ut non solum omnes abnormalites, licet ii ob majorem vivacitatem magis ex externis momentis mutari possint, sed etiam epidermide privata & in lepram dissoluta comprehendantur. Eadem ferè ratio est, ac si posseres, ut characteres phanerogatarum etiam caulibus emortuis, truncis in humum solutis e. s. p. convenirent. Hic est fons totius Lichenologie confusionis, quod nunc singulum obvium statum etiam maxime mutilam ut per se absolutum vegetable consideraverint, nunc ex diversarum specierum statibus mutilatis diversissimas confuderint. — Hoc loco non possum non tironibus suadere, ne ejusmodi formas mutilatas quisquiliares nimis carent!, sed typicas primum sibi notissimas reddant, ex quarum studio dein reliquas facile dignoscere addiscant. Cui enim bono sit nonne ejusmodi mutilationum nosse, cum ex eis nihil tamen minus ipsam stirpem non novent? Bene quidem video, et a summis viris, receptum esse momen in speciebus &c. exponendis ab infimis & maxime imperfectis ad perfectiores adscendere, sed, me judice, male; nam Systema statum perfectum & typicum potissimum respiciet. Sine temeritatis metu asseverare possum, neminem ipsum in earum studio ab infimis formis, agre discernendis, ad summas adscendisse, sed via inversa, quam Linnaeus in Systemate exponendo naturalissimam hinc bene vocat, descendisse; neminemque, qui ab infimis formis perfectiorum cognitionem sibi comparare velit, hanc umquam attingere. Conspirante hoc modo & idealismo & empirismo, in formis Lichenum exponendis non a statu gonimo aut leproso, sed a perfectissimo initium facimus.